1

 2019年９月 25日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問 合 せ 先

役 職 取締役 社長室担当

氏 名 小島 修一

電 話 03-3264-3148

当社子会社によるInnovacell Biotechnologie社からの

製造受託および第三者割当増資引受に関するお知らせ

当社は、当社の 100％子会社である株式会社 ID ファーマ（以下、「ID ファーマ」という）が、

Innovacell Biotechnologie AG（本社：オーストリア  インスブルック、CEO：Ekkehart

Steinhuber、以下、「Innovacell」という）から製造受託をすることおよび Innovacell が第三者割

当増資により発行する株式を引き受けることを取締役会において決定しましたので下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

ID ファーマは、茨城県つくば市にある GMP（Good Manufacturing Practice：医薬品等の製造

管理および品質管理に関する基準）施設において、医薬品製造受託機関として、再生医療等製品や

遺伝子治療製剤等を受託製造しています。

Innovacell は、括約筋劣化由来便失禁および平滑筋劣化由来便失禁を対象疾患とした細胞治療製

剤（以下、「開発品」という）の開発を進めており、臨床試験は Phase IIb まで順調に進捗してい

ます。便失禁は高齢者だけではなく、働き盛りの世代にも見られる疾患であり、日常生活に多くの

不安やストレスを与え、生活の質の低下を起こすことから、Innovacell の開発品は画期的な治療法

として、早期実用化が期待されています。

今般、Innovacell が実施する第三者割当増資について、同社が開発を進める細胞治療製剤の日本

での製造受託を目的に、ID ファーマが引き受けることといたしました。また、今後、Innovacell

が日本において臨床試験を実施する際には当社グループにて支援を行うなど、当社グループの他事

業においても受託推進が期待されます。

２．第三者割当増資実施会社の概要

会 社 名 Innovacell Biotechnologie AG

所 在 地 Mitterweg 24, 6020 Innsbruck, Austria

設 立 2000 年

資 本 金 EUR 1,896,267

代 表 者 Dr. Ekkehart Steinhuber, CEO

事 業 内 容 失禁治療のための細胞治療製剤の開発

2

３．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 0 株

取 得 株 式 数 38,496 株（予定）

取 得 価 額 EUR1,350,000（予定）

実 行 日 2019 年 10 月中（予定）

異動後の所有株式数 38,496 株（議決権所有割合：1.9%）（予定）

４．今期の業績に与える影響

本契約締結による 2020 年３月期の業績への影響は軽微であります。また、当期の業績予想に変

更はありませんが、変更が生じる場合は、速やかにお知らせいたします。

以上